

ESTRUCTURA DE PROVEEDORES
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBUO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y YACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"

PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBUO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y YACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"

RAZÓN SOCIAL: ULAINOF SIMON CCENTE

RUC: 10407718483

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	222,450.00
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			222,450.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			262,491.00

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.


Ing. ULAINOF SIMON CCENTE
CONSULTOR REG. N° C31845
CIP N° 95451

FIRMA, NOMBRE Y SELLO

FORMATO 01
COTIZACIÓN PARA ESTUDIO DE MERCADO
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBICO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y TACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"
RAZÓN SOCIAL: SIMON CCENTE ULIANOF
RUC: 10407714803
TÉLEFONO: 944954513
PERSONA DE CONTACTO: ULIANOF SIMON CCENTE
CORREO ELECTRÓNICO: uccente@gmail.com

Provincia: HUÁNUCO
Departamento: HUÁNUCO
Pazo: 150 días calendario

ID	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario (S/)	Cant. (Personas/Unidades)	Participación del Personal			Costo Total (S/)
				Unid.	% Part.	Mes.	
B.1	Personal Profesional (incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) jefe de estudio	12,000.00	1.00	mes	300.0%	5.0	60,000.00
B.1.2	Un (1) Especialista Jr. en Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	10,000.00	1.00	mes	20.0%	5.0	25,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.2	Levantamiento topográfico digital	20,000.00	1.00	día		1	20,000.00
B.2.3	Estudio de Energía, Seguridad, confiabilidad (según corresponda)	10,000.00	1.00	día		1	10,000.00
B.2.4	Estudio de Clasificación y Protección	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.5	Instrumentos de Gestión Ambiental (IGA)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.6	Certificado de Inspección de Aspectos Arqueológicos (CIAA)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.7	Informe de confiabilidad (de corresponder)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
B.2.8	Expediente de Proyecto (de corresponder)	9,000.00	1.00	día		1	9,000.00
	Costo Directo (S/)						179,000.00
	Gastos Generales (S/)						34,500.00
	- Gastos Fijos (S/)						4,500.00
	- Gastos Variables (S/)						30,000.00
	Utilidades (S/)						8,950.00
	Costo Total sin IGV (S/)						222,450.00
	Costo del Expediente Técnico de Obra (S/) sin IGV						222,450.00
	Costo Total (S/) sin IGV						222,450.00
	Costo Total (S/) con IGV						262,495.50

Pazo de Ejecución: 150 días
 Expediente Técnico de Obra: 150 días

Huancayo, 14 de mayo del 2024

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Términos de Referencia (Indicar SI o NO)	Cumplimiento de Requisitos de Calificación (Indicar SI o NO)
SI	SI


 Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
 CONSULTOR REG. N° C31845
 CIP N° 95451

Firma y Sello del Representante de la Empresa

CONSULTORIA DE OBRA:	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBUO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y YACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"
----------------------	--

Provincia:	Plazo (días)	150.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	179,000.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	179,000.00	
	Gastos Generales Variables Directos	30,000.00	16.76%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	4,500.00	2.51%
	Utilidades (5%)	8,950.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	222,450.00	

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total S/.
1 Oficina empresa Consultora					30,000.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	5.00	2,000.00	10,000.00
	Alquiler Oficina	mes	5.00	800.00	4,000.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada móvil, servidor)	mes	5.00	500.00	2,500.00
	Camioneta pick up (Incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	días	45.00	300.00	13,500.00
Total Gastos Generales Variables Directos					30,000.00
					16.76%

Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1 Gastos proceso de selección					1,600.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	1,500.00	1,500.00
2 Gastos Financieros					3,000.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	5	300.00	1,500.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	5	300.00	1,500.00
Total General - GG Indirectos					4,600.00
					2.51%


 Ing. ULIANOF SIMON CCENTE
 CONSULTOR REG. N° C31845
 CIP N° 95451

PROPUESTA ECONÓMICA

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBUO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y YACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"

RAZÓN SOCIAL: GRUPO INGENIERIA J&C SAC

RUC: 20541445553

DESCRIPCIÓN			COSTO TOTAL SIN IGV (S/)
	I.1	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	272,375.00
COSTO TOTAL SIN IGV (S/)			272,375.00
COSTO TOTAL INCLUIDO IGV (S/)			321,402.50

El precio de la oferta incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en el precio de su oferta los tributos respectivos.

Mediante la suscripción del presente documento declaro que cumplo con los términos de referencia y los requisitos de calificación descritos en el requerimiento y mediante el cual estoy presentando mi propuesta económica.

GRUPO INGENIERIA J&C S.A.C.


Jorge L. Castañeda Portocarrero
REPRESENTANTE LEGAL

JORGE L. CASTAÑEDA PORTOCARRERO



Electrocentro

FORMATO 01
PROPUESTA ECONOMICA

RAZON SOCIAL: GRUPO INGENIERIA J&C SAC
 RUC: 20641446660
 TELEFONO: 866781020
 PERSONA DE CONTACTO: JORGE CASTANEDA
 CORREO ELECTRONICO: grupingenieriasac@yahoo.com.pe

Provincia: HUANUCO
 Departamento: HUANUCO
 Plazo: 150 días calendario

B	EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA, INCLUYE ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS Y SERVICIOS	Costo Unitario (\$)	Cant (Personal/Equipo)	Participación del Personal			Costo Total (\$)
				Und	% Part.	Mes	
B.1	Personal Profesional (Incluye honorarios, viáticos, seguro médico y de vida)						
B.1.1	Un (1) Jefe de Estudio	12,000.00	1.00	mes	100.0%	5.0	60,000.00
B.1.2	Un (1) Especialista 1: En Diseño de Redes de Distribución de MT y BT	8,000.00	1.00	mes	70.0%	5.0	28,000.00
B.2	Estudios y Servicios						
B.2.1	Análisis del Sistema Eléctrico	15,000.00	1.00	Gib		1	15,000.00
B.2.2	Levantamiento topográfico digital	30,000.00	1.00	Gib		1	30,000.00
B.2.3	Estudio Geología, Geotecnia, resistencia (según corresponda)	15,000.00	1.00	Gib		1	15,000.00
B.2.4	Estudio de Coordinación y Protección	12,500.00	1.00	Gib		1	12,500.00
B.2.5	Instrumento de Gestión Ambiental (IGA)	20,000.00	1.00	Gib		1	20,000.00
B.2.7	Certificado de Inexistencia de Restos Arqueológicos (CIRA)	15,000.00	1.00	Gib		1	15,000.00
B.2.8	Informe de servidumbre (De corresponder)	20,000.00	1.00	Gib		1	20,000.00
B.2.9	Expediente de Provisos (De corresponder)	12,000.00	1.00	Gib		1	12,000.00
	Costo Directo (\$)						227,500.00
	Gastos Generales (\$)						33,500.00
	- Gastos Fijos (\$)						6,000.00
	- Gastos Variables (\$)						27,500.00
	Utilidades (\$)						11,375.00
	Costo Total sin IGV (\$)						272,875.00
	COSTO DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA (\$)						272,375.00
	COSTO TOTAL (\$)						272,875.00
	COSTO TOTAL (\$)						321,402.50

Plazo de Ejecución
 Expediente Técnico de Obra

160 d.a.
 150 d.a.

PROPUESTA TÉCNICA	
Cumplimiento de Términos de Referencia (Indicar SI o NO)	Cumplimiento de Requisitos de Calificación (Indicar SI o NO)
SI	SI

Huanayo, 14 de mayo del 2024

GRUPO INGENIERIA J&C S.A.C.

Jorge L. Castañeda Portocarrero
 REPRESENTANTE LEGAL

JORGE L. CASTANEDA PORTOCARRERO
 REPRESENTANTE LEGAL

CONSULTORIA DE OBRA:	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN MARAMBUO EN LAS LOCALIDADES DE ROSA PAMPA, CORRALPAMPA Y YACUCHANA DEL DISTRITO DE SANTA MARÍA DEL VALLE, PROVINCIA DE HUÁNUCO Y DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO"
----------------------	---

Provincia:	Plazo (días)	150.00	
	COSTO DIRECTO		
	Elaboración de Expediente Técnico de Obra	227,500.00	
	TOTAL COSTO DIRECTO	227,500.00	
	Gastos Generales Variables Directos	27,500.00	12.09%
	Gastos Generales Fijos Indirectos	6,000.00	2.64%
	Utilidades (5%)	11,375.00	
	Costo Total (CT) SIN IGV	272,375.00	

Gastos Generales Variables Directos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total \$/.
1	Oficina empresa Consultora				27,500.00
	Materiales, equipos y Utiles de Escritorio	mes	5.00	450.00	2,250.00
	Alquiler Oficina	mes	5.00	1,500.00	7,500.00
	Comunicaciones (Internet, Red privada movil, servidor)	mes	5.00	400.00	2,000.00
	Camioneta pick up (Incluye Chofer con su sueldo y viáticos)	días	45.00	350.00	15,750.00
Total Gastos Generales Variables Directos					27,500.00
					12.09%
Gastos Generales Indirectos					
Item	Descripción	unidad	Cant	pu estimado	Total
1	Gastos proceso de selección				1,000.00
	Preparacion expediente de proceso de selección	Global	1	1,000.00	1,000.00
2	Gastos Financieros				5,000.00
	Póliza SCTR Pension y Salud y Accidentes personales	mes	5	500.00	2,500.00
	Póliza de Seguro Vida Ley	mes	5	500.00	2,500.00
Total General - GG Indirectos					6,000.00
					2.64%

GRUPO INGENIERIA J&C S.A.C.

Jorge L. Castañeda Fortocarrero
REPRESENTANTE LEGAL